109012, г. Москва ул. Новая площадь д.8 стр. 1,ком.408

тел. (495) 606-85-31  факс (495) 606-86-40

 http://irazvi.ru

E-mail:konkyrs.idei-goroda@yndex.ru

ПРИКАЗ № 3 от 17 сентября 2020 года
о награждении очного этапа Всероссийского конкурса

«История местного самоуправления моего края»

В соответствии с решением Экспертного Совета от 17 сентября 2020 года.
Приказываю:
1.Признать победителями Всероссийского конкурса «История местного самоуправления
моего  края»  и  наградить  Дипломами  победителей,  участников  очного  этапа  конкурса
занявших 1, 2 и 3 места в номинациях в возрастной категории от 12 до 17 лет (Приложение
1),  а  также участников,  занявших 1,  2  и  3 место в  номинациях конкурса в  возрастной
категории от 18 до 25 лет (Приложение 2).
2.Наградить:
-  участников в возрастной категории от 12 до 17 лет занявших 1 и 2 места, путевками в
МДЦ «Артек» на 2021 год в профильную смену «Территория развития - городская среда»
-  участников  в  возрастной  категории  от  12  до  17  лет  занявших  3  места,  наградить
путевками в ВДЦ «Смена» в профильную смену «Городская среда – территория развития».
-  участников  в  возрастной  категории  от  18  до  25  лет  занявших  1,  2  и  3
месторекомендовать для прохождения стажировки в Комитете Государственной Думы по
федеративному  устройству  и  вопросам  местного  самоуправления  (посредством
заключения  договора  между  направляющей  стороной  и  Государственной  Думой
Федерального Собрания Российской Федерации).
1.Разместить приказ на сайте Института развития местных сообществ www  .  irazvi  .  ru  ;
2.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Приложения:

1.Список  участников  конкурса,  занявших  1,  2  и  3  место  в  номинациях  конкурса  в
возрастной категории от 12 до 17 лет;
2.Список  участников  конкурса,  занявших  1,  2  и  3  место  в  номинациях  конкурса  в
возрастной категории от 18 до 25 лет

Председатель Совета директоров                                           С.В. Кочнев

Председатель Экспертного Совета А.Л. Куликов

http://www.irazvi.ru/

Приложение №1 от 17 сентября 2020 года

Список участников конкурса, занявших 1, 2 и 3 место

в номинациях конкурса в возрастной категории от 12 до 17 лет

Номинация: «Видеоролик: История местного самоуправления моего края»

Место ФИО Название проекта Регион
1 Литвинова Анастасия

Станиславовна
«Создание

комфортного
общественного
пространства в
муниципальном

образовании
(дворовых

территориях)»

Краснодарский
край

2 Киселев Даниил Артемович «Беспокойное
хозяйство»

Чукотский
автономный округ

2 Ахмедова
АлжанаАхмедовна,

Магомедов Гаджимурад
Шамильевич,

БолатоваАйгульАрслановна

«Невозможное –
возможно»

Республика
Дагестан

3 Громак Виктория Игоревна «Один день из
жизни местного

самоуправления»

Ставропольский
край

3 Мусина Элина Ирековна «Лидеры местного
самоуправления»

Республика
Башкортостан

Номинация: «Исследование: История местного самоуправления моего края»

Место ФИО Название проекта Регион
1 Даненко Данила

Андреевич
«История местного

самоуправления
Дербента»

Республика Дагестан

2 Сукиасян
Милена

Альбертовна

«История
самоуправления

Мысхакского сельского
округа»

Краснодарский край

2 Фролова Анна
Николаевна

«История местного
самоуправления моего

края»

Пермский край

3 Ашуров Амир
Рустамович

«История местного
самоуправления моего

Санкт-Петербург

края. Санкт-
Петербургская

Городская Дума 1870-
1900 г.»

3 Симонян
Кристина

Арменовна

«История моего
сельского поселения –
подвиг моего села. Мое

Земляничненское
поселение»

Ульяновская область

Номинация: «Лидеры местного самоуправления» о вкладе отдельных
исторических личностей края (поселения) в развитие местного

самоуправления»

Место ФИО Название проекта Регион
1 Суралева

Елизавета
Павловна

«Рожденный мэром
Гатчины»

Ленинградская
область

2 Семёнова
Любовь

Николаевна

«Кузнецов Василий
Федорович (1928-1980 г.)

Председатель Кикеренского
поселкового совета

Волосовского района
Ленинградской области»

Ленинградская
область

2 Степаненко
Анастасия

Александровна

«Лидеры местного
самоуправления. О вкладе

Головиной Ларисы
Александровны в развитие
местного самоуправления

Кантимировского
муниципального района
Воронежской области»

Воронежская
область

3 Можаева Дарья
Алексеевна

«Земский деятель Николай
Степанович Селиванов»

Пермский край

3 Шавелькина
Екатерина
Сергеевна

«Исследовательская работа:
лидер местного

самоуправления Зубово-
Полянского района

республики Мордовия Н.Е.
Брагин»

Республика
Мордовия

Номинация: «Материалы посвящённые истории местного самоуправления
моего края»

Место ФИО Название проекта Регион

1 Шаймарданова
Диана

Маратовна

«Деятельность
Бугульминского земства в
пореформенный период в

освещение отчетов
Бугульминской уездной

земской управы»

Республика
Татарстан

2 Брюхов Иван
Юрьевич

«Самый важный НПА» Ленинградская
область

2 Зинченко
Надежда

Владимировна

«Моя практика участия в
работе ТОСа в ходе
реализации проекта

развития агротуризма «в
гостях у бабушки» в

Новопавловском сельском
поселении»

Краснодарский
край

3 Мякинина
Арина

Алексеевна

«История местного
самоуправления в странах

Европы и Азии. Города
побратимы Панино и

Билеча»

Воронежская
область

3 Тахтарова
Карина

Ринатовна

«Деятельность ТОС на
территории Пчелиновского

сельского поселения»

Воронежская
область

Приложение №2 от 17 сентября 2020 года

Список участников конкурса, занявших 1, 2 и 3 место

в номинациях конкурса в возрастной категории от 18 до 25 лет

Номинация: «Материалы по истории местного самоуправления моего края»

Место
Заняли

ФИО Название проекта Регион

1 Екимкова
Александра
Вадимовна

«А. И. Нейман. Простое
решение непростой задачи,

или пути успеха главы
администрации»

Калининградская
область

2 Лягушкина
Виктория

Александровна

«История местного
самоуправления моего

края»

Пермский край

2 Панасюк Антон
Иванович

«Роль местного
самоуправления в

формировании уральского
государственного горного

университета»

Свердловская
область

3 Журова Анна
Георгиевна

«Самые важные
нормативно-правовые акты
местного самоуправления»

Новосибирская
область

3 Коломыцева
Алина

Дмитриевна

«Как реализовать
пассивное избирательное

право, или Наш человек во
власти»

Белгородская
область

Приложение №3 от 17 сентября 2020 года

В Номинации: Видеоролик «История местного самоуправления моего края»

Место ФИО Название проекта Регион
1 Великоредчанина

Алина
Дмитриевна,

Федорович
Анастасия
Игоревна

«Один из жизни местного
самоуправления»

Иркутская область

2 Степанова
Вероника

Дмитриевна

«Как должен выглядеть
лидер местного

самоуправления»

Иркутская область